REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KARTELE SHOQERUESE E VISTIMIT
L1E PRAKTIKES SHKRESORE

Praktikajshkresore bashke idhur j &shté adresuar Bashknse Dibérnga _______ _/iZ///
S— /Z _’__L,i ___0_4_________»_____ dhe mban nga dérguesi nr___ prot

dare/ 00/ i/ 2024

me trajté té shkurtuar te pérmbajtjes( Iénda)

' Pr;kti >hkresore u protokollua né librin perkates te Bashkisé leer me nr.hyrés prot date

.z 202_;

" Praktika ¢ d{eﬁohet pér administrim:

. =Lnj/z__ |
-Znj/Z__ |
-Znj/Z__ |
-Znj/Z__ |

me porosiné:

Afati i perg,
do té jeté |

Shénime nga népunési/népunésit Qé pérgatitén pr‘a'ktikén (pérgjigien) shkresge:

Peshkopi, mé /




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.152/1.prot. Peshkopi, m¢ 08.02.2023

Lénda : Per vendimin nr.05, daté 30.01.2023 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.05, date 30.01.2023
“Pér pérdorimin e fondit rezervée nga granti dhe t& ardhurat® | sqarojmé se pas miratimit nga
Prefekti t& buxhetit té vitit 2023 pér Bashking Dibér , ¢do ndryshim zérash né fushén buxhetore
qofté edhe né formén e vendimmarrjes administrative do t& konsiderohen si veprime t& tjera
financiare q& kurdoheré ngarkojné me pérgjegjegjési direkte administrativo-ligjore strukturat e
posagme t&€ Bashkisé Dibér qé kané paragitur pér miratim projekt aktin né& fjalé.

N& kéto rrethana, Prefekti miraton né parim vendimin nr.05, date 30.01.2023 “Pér pérdorimin e
fondit rezervé nga granti dhe t& ardhurat“, né kushtet e zbatimit t& legjislacioni aktual q&
rregullon marrédhéniet juridike né fushén e finances, né koherence t& ploté me respektimin e
disiplines financiare.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@gmail. com
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REPUBLIKA E SHQ_IPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

s/4

Nr. Prot Peshkopi, mé ZZ&’_ZZOZB

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.05

Daté: 31.01.2023
“ Pér pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti& T¢é Ardhurat”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

i/,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

i VENDIM
|
Nr.g$ Datéd /0 /2023

“Pér pérdorimin e Fondit Rezervé, nga Granti & Té Ardhurat”.

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015: “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar né vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 daté 22.12.2022, mbi detajimin e
buxhetit t€ vitit 2023 I konfirmuar nga Prefekti I Qarkut Dibér me shkresén nr.19/1 prot, daté

11.01.2023, Késhilli Bashkiak n
apstenim:

'e';mbledhjen e datés 31.01.2023, me 18 vota pro, 0 kundér dhe 0

| VENDOSI:

. Miratimin nga fondi rezervé i détajuar né buxhetin e vitit 2023 té pérdoren pér éhpérblim

per nxénésit pjesémarés né aktivitetin e pikturés organizuar né kuadér té 15-vjetorit té
Pavarsis€ s€ Kosovés vlera prej 350.000(treqind e pesédhjeté mijé) leké.

2. Té& pakéschet: i
Grupi  Kapitulli = Programi.  Artikulli Shuma(leké)
00 01 1810 604 350.000
Té shtohet: j
Grupi Kapitulli = Programi Artikulli ~ Shuma(leké)
00 01 1110 604 350.000
i
3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori Financés) Bashkia
Dibér. ’ i '
4. Vendimi hyn n€ fuqi pas s!hprehj es pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit té
Prefektit t& Qarkut Dibér.
5. Vendimi u shpall me daté 31.01.2023.
|
|
Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, e 2gfMmail.com tel:0035521822935
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REPUBLIXA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM

Nr. 0L Daté30 /01/2023

“Pér Pérdorimin e Fondit Rezerve , nga Granti & Té Ardhurat”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar ne vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 daté 22.12..2022,mbi detajimin e

buxhetit te vitit 2023 i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me shkresen nr.19/1prot daté
11.01.2023 :

Kérkojmé:
L. Nga fondi rezerve i detajuar ne buxhetin e vitit 2023 te perdoren per shperblim
nxenesve pjesemarres ne aktivitetin e piktures organizuar ne kuader te 15-vjetorit te
pavaresise se Kosoves vlera prej 350.000(treqinde e pesedhjete mije )leke

Te . Pakésohet:

Grupi Kapitulli Programi Artikulli Shuma(leke)
00 01 1810 604 350.000

Te . Shtohet '

Grupi Kapitulli ~ Programi Artikulli Shuma(leke)

00 01 1110 604 350.000

II. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

I11. Ky vendim hyn né fugi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibeér.

PER BASHKINE DIBER

P/S/Finances Drejtori Ekonomik
Antike TORBA - Mensur SHEHI

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@email com



